
 
  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании статей 12 и 132 Конституции Российской Федерации, 

части 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий  

и учреждений, выполнение работ, утвержденного решением Оренбургского 

городского Совета от 19.06.2012 № 444, руководствуясь пунктом 21 части 2 

статьи 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого 

решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, 

Оренбургский городской Совет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Оренбургского городского Совета от 18.09.2012 

№ 515 «О тарифах на услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, 

находящимися в ведении комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Оренбурга» (с изменениями, внесенными решениями 

Оренбургского городского Совета от 24.12.2014 № 947, от 25.02.2015 № 965,  

от 22.12.2015 № 73, от 28.02.2017 № 309, от 28.04.2018 № 523, от 17.09.2018 

№ 566, от 30.10.2018 № 613, от 24.12.2019 № 815, от 31.08.2020 № 975,  

от 29.11.2021№ 178, от 16.06.2023 № 365) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 решения Совета изложить в следующей редакции:  

Оренбургский городской 

Совет 
 

РЕШЕНИЕ 

                от 01.11.2024 № 559 

                                                                       

О внесении изменений в решение 

Оренбургского городского Совета 

от 18.09.2012 № 515  

 



«2.1. Установить, что тарифы на услуги, оказываемые муниципальными 

учреждениями, находящимися в ведении комитета по физической культуре и 

спорту администрации города Оренбурга, подлежат индексации на размер 

уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Решение об 

индексации оформляется постановлением Администрации города Оренбурга.». 

1.2. Приложение к решению Совета изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению Совета. 

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его 

официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург». 

3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета 

заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам. 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета  

на председателя постоянного депутатского комитета по экономике, 

промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству. 

 

 

Председатель 

Оренбургского городского Совета                                                О.П. Березнева 

 

 

Глава города Оренбурга                                                                      С.А. Салмин 

 

 

 


